CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 21/2021

Indica ao Prefeito Municipal estudo para que

seja ofertado Mestrado em Educação aos

Profissionais do Magistério da Rede Municipal

de Educação. o |

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.º, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Exmo Senhor

Prefeito Municipal a realização de um estudo a fim de que seja ofertado

aos profissionais do magistério — que atuam em nossa Rede Municipal de

Educação - o curso de Mestrado em Educação ( pós - graduação Scricto

Sensu). Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente. o |

Justificativa

Tendo em vista a importância da formação permanente dos

docentes como é preconizado pelo artigo 67 da Lei Federal 9.394/96

(LDB) e atendendo a uma demanda dos profissionais do magistério de

nossa rede municipal de educação para que obtenham melhor

desenvolvimento profissional e conguistem maior evolução à título de

progressão funcional dentro da carreira do magistério municipal, solicito que

Vossa Excelência proceda a um estudo com o intuito de firmar uma parceria

com alguma Instituição de ensino para que seja ofertado aos professores

efetivos ( titulares de cargos ) o curso de Mestrado em Educação ( pós-

graduação Scricto Sensu ).

PROT-CMI 355/2021
01/03/2021 - 11:34
IND 255/2021

Ee CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

sa PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

“Sala das Sessões, em 24 de Fevereiro de 2021.

E JCHA DA SILVA

Vereador

PROT-CMI 355/2021
01/03/2021 - 11:34
IND 255/2021